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Wynalazek niniejszy dotyczy sztuczne¬
go brukowca, w którym górną powłokę z
materjału elastycznego, jak np. z gumy, łą¬
czy się z twardym rdzeniem zapornocą pod¬
ciętych występów względnie wyżłobień.

Dotąd wyrabiano brukowce tego typu w
ten sposób, że okrągłe występy ciągnęły się
około osłony gumowjej ipod jej dolną po¬
wierzchnią albo też wzdłuż pirzeciwlległych
beków lub krawędzi, posiadały przytem
kształt przerywanych kryz, przyczem górne
krawędzie rdzeni, do których przylegały
występy, nie szły ściśle wzdłuż pionowych
powierzchni powłoki gumowej. Występy i
wyżłobienia były w przekroju pionowym
podcięte, wobec czego założenie gumy na

rdzienie wymagało zaciskania wystęjpów w
wyżłobienia zapomocą nacisku lub ude¬
rzeń. Aby występy weszły w wyżłobienia i
zacisnęły się, musiały być one stosunkowo
cienkie i giętkie, a ścięcie musiało być sko¬
śne, przyczem potrzebne były kliny między
gumą jednego rdzenia i następnego, aby
trzymały występy w wyżłobieniach. Jeżeli
przytem połączJenie osłony gumowej z rdze¬
niem uzyskuje się przez wciskanie lub wsu¬
wanie występów po dwóch przeciwległych,
równoległych krawędziach, to powłoka gu¬
mowa zostaje zabezpieczona przeciw bocz¬
nym ruchom tylko w idwu kierunkach.

Głównym celem wynalazku niniejszego
jest takie ukształtowanie powłoki gumowej



i rdzeriiafo'Wysjfeęptefr podciętych i wy¬
żłobieniach, aby je możoa bylło łączyć b«*f
użycia znacznego nacisku lub uderzeń i aby
występy nie były zbyt cienkie £i*i zbyt gięt¬
kie, Celem wynalazku jest Również wyko¬
nanie takiej powłoki gitóiowej, która jęat
zabezpieczona względem ruchów bocznych
wzdłuż swych krawędzi oraz przec^wi bacz¬
nym przesunięciom we wszystkich kiąrim-
kach, a zatem i przeciw tarciu na dolnej po¬
wierzchni. ^ ■.-

Dalszym celem 'wynalazku jest zastoso¬
wanie dużych bloków o dwóch lub więcej
powłokach gumowych, W myśl wynalazku
powłoka gumowa jest zaopatrzona na doi¬
li'©] powiterzfchini rprzy krawędziach wi sze¬
reg występów, skierowanych wdół, najle¬
piej kształtu wycitików kołowych, podczas
gdy górne krawędzie rdzenia posiadają od¬
powiednio szereg wyżłobień odciiskowych o
wielkości, ilości, kształcie i położeniu od¬
powiadaj ącem występom. Występy i wy¬
żłobienia stanowią w przekroju poziomym
nąjwłaściwiej części łuku; przyczem okła-
dziińa gumowa i występy są wykonane z
ciąglliWego i dobrze elastycznego matefrjału,
podczas gdy dolna powierzchnia okładziny
i występów jeist utworzona z gumy tward¬
szej. Występy rozimieszczone są w takich
od siebie odległościach, że odstęp od jed¬
nego występu do drugiego wzdfaż brzegów
okładziny jest równy głóWnej średnicy
występu, podczas gjdy główny promień wy¬
stępu równa się w przybliżeniu wysokości
względnie głębokości występu. Wysokość
występu powinna być więksiza od grubości
powłoki gumowej.

Tak wykonane okładziny gumowe moż¬
na nakładać na rdzienie bez większego na¬
cisku luib uderzeń i bez przesuwania Wzdłuż,
przyczem występy odgina się zlekka rę¬
ką nazewnątrz aby weszły bokiem do wy¬
żłobień tak,, iż w tern ostatecznem położe¬
niu okładzina gumowa jest we Wszystkich
kieruinkach zabezpieczona przeciw przesu¬
nięciom. (Uóma powierzichnia rdziemia* bie¬

gnie ściśle równolegle do bocznych po¬
wierzchni powłoki gumowej i ciągnile się
między >ąsiedniemi występami, a części
rdzenia, otaczające każde wyżłobienie,
przytrzymują gto^ę w płaszczyźnie piono-
weij;, równoległeij do krawędzi gulmy oraz
w płaszczyznach pochyłych do krawędzi
gumy.

* Ąt>y powłokę gumową zabezpieczyć
pi^zed innemi przesunięciami, można wyko¬
nać niektóre luib wszystkie występy z ma-
łem edgięciem ku wteWnątrz taik, że gdy nie¬
co się je w celu wsunięcia wyżłobienia roz¬
chyli, usiłują one wrócić do pierwotnego
położenia i chwytają rdzeń. Występy z każ¬
dego rogu mogą być z korzyścią tak ukształ¬
towane,, że w poziomym przekroju zajmują
nieco więcej niż ćwiartkę koła, a mniej niż
połowę koła, podczas gdy pośrednie wystę¬
py zajmu!ją w tym samym przdkroju pół
koła luib nieco więcej. Można też występom
nadać inny kształt zapewniający uchwyt.

Dalsza uleplszenie .polega na tem, że
; dolna powierzchnia powłoki gumowej nie
jest płaska i równoległa do j-elj powierzch¬
ni górnej, lecz jest wypukła, a górna po¬
wierzchnia rdzenia jest stosownie wklęsła
lub odwrotnie. Wspomniane powierzchnie
mogą być również faliste i wchodzić w sie¬
bie aby siły, wynikające przy przyjeździe
pojazdowi dążące do spłaszczenia powłoki
gumowej, zrównoważyć oporem tarcia, po¬
wstającego w powierzchni zetknięcia gumy
i rdzenia.

W innem wykonaniu powierzchnie ze¬
tknięcia powłoki gumowej i rdzenia mogą
być wypukłe tylko w jednym kierunku, naj-
odpowiedniej w podłużnym.

Przy zastosowaniu wynalazku do bru¬
kowca zwykłej wielkości, to znaczy 22,5 X
10 X 7.5 cm, aby utrzymać powłokę gumo¬
wą wewnątrz powierzchni ograniczonej wy¬
stępami, i to przeciw siłom działającym we
wszystkich Uierumkaćhj, wystarcza najzu¬
pełniej opisane ukształtowanie występów i
wyżłobień. Jednak zaątosowuijąc wynalazek
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do rdzeni o większej powierzchni np. dwa
lub trzy razy szerszych od poprzednich,
trzeba zważyć, że występy i wyżłobienia
wzdłuż brzegów gumy i rfdzenia wystarcza¬
ją wprawdzie do przytrzymywania gumy
wzdłuż brzegów i uniemożliwiają względne
przesunięcie wzdłuż tych brzegów, lecz nie
zapewniają wystarczającego oporu przeciw
przesunięciom środkowych części gumy.

W myśli niniejszego wynalazku można
nałożyć na jeden większy rdzeń szereg o-
kładzin, dostosowanych do wielkości zwy¬
czajnego brukowca, przyczem okładziny te,
leżąc obok siebie, zakrywają całkowicie po¬
wierzchnię rdzenia. Kositka sztensza wielo¬
krotnie od szerokości okładzin gulmowych
zostaje zaąpatrzona w podcięte wyżłobienia
wzdłuż górnych brzegów oraz W podcięte
wyżłobienie lub wyżłobienia na górnej po¬
wierzchni, przyczem przybrzeżne wyżłobie¬
nia mają przekrój poziomy w kształcie wy¬
cinka koła^, a środkowe — mają przekroje
kołowe.

Ustróij taki można zastosować nietylko
do drewnianych, lecz też do innych brukow¬
ców, np, formowanych, przyczem powłokę
gumową łączy się z rdzeniem w czasie for¬
mowania, albo telż rdzeń może być wykona¬
ny z materjjału, który nie ulega wulkaniza¬
cji tak, że stanowi on część forany do wy¬
robu powłoki gumowej, którą można wyjąć
z formy razem z rdzeniem.

Na rysunkach przedstawiono większą
liczbę przykładów wykonania prziedmiotu
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w perspektywie dol¬
ną stronę okładziny gumowej, fig. 2 — od¬
powiedni rdzeń, fig. 3 przedstawia obie czę¬
ści połączone i istanowiące jedną kostkę,
fiig. 4 przedstawia rztut poziomy okładziny
guimowaj, fig. 5 — częściowo boczny widok,
częściowo zaś przekrój okładziny gumowej,
fig. 6 przedstawia w perspektywie okładzi¬
nę gumową w formie, kształtującej rdzeń
betonowy w połączeniu z gumą, fig. 7 uwi¬
docznia formę w widoku zgóry, z włożoną

w nią okładziną gumową przed wlaniem
betonui, fig. 8 — 10 pokazpje częściowe
przekroje trzech różnych występów, fig* 11
przedstawia częściowo rzut poziomy, a czę¬
ściowo przekrój poziomy innego wykonania
okładziny gumowej, fig. 12 podaje dolny
widok dalszego wykonania okładziny gu¬
mowej, fig. 13 i 14 — pionowe przekroje
podłużne, a fig* 15 i 16 — pionowe pirztekro-
je poprzeczne złożonych okładzin gumo¬
wych i rdzeni o wypukłych względnie wklę¬
słych powierzchniach zetknięcia, fig. 18
przedstawia dolny widok okładziny gumo¬
wej według fig. 17; fig. 19, 2Q, 21 przedsta¬
wiają częściowe przekroje dwóch przyle¬
głych kostek z powłokami guimowemi; fig.
22 pokazuije częściowy widok górny bruku
w myśl wynalazku, fig. 23 przedstawia wi¬
dok górny, a fig^- 24 — przefcróij poprzeczny
pojedynczej koistki większej o dwóch okła-
dzinach gumowych; fig. 25 uwidocznia w
perspektywie przekrój poprzeczny formy z
trzema odwróconemi okładzinami guimowe¬
mi na dnie; fig. 26 przedstawia częściowy
przekrój podłużny kostki betonowej', ufor¬
mowanej na trzech okładzinach gumowych
weldlług fig. 25, fig. 27 zaś przedstawia prze-
krój poprzeczny formy z włożonym rdze¬
niem, który stanowi część formy.

Na fig. 1 — 4 litera A oznacza okładzi¬
nę gumową, afi — rdzeń. Okładzina gumo¬
wa wykonana jjest w płaszczyźnie poziomej
co do wielkości i kształtu tak samo jak
rdzeń^ lecz może też być nieco szersza. Li¬
tera a oznacza skierowane wdół występy
półkuiliste, które stanowią jedną całość z
ciałem gumy A lub mogą być do nieij rirzy-
mocowane. Najlepiej wykonywać je wraz
z formami okładziny. Każdy występ bocz¬
ny ma kształt półkuililsty poziomy, podczas
gdy przekrój występu narożnikowego po¬
siada więcej niż ćwiartkę, a mniej niż pół
koła (fig. 4) możle też jednak stanowić tyl¬
ko ćwiartkę koła. Wyżłobienia b w górnej
części rdzenia odpowiadają występom a o-
kładziny gumowej co do wielkości i kształ-
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tli, położenia i ilości. Każdy wyst^ względ¬
nie wyżłobienie ztwęża się ku górze, wlsku-
tek czego to miejsce uchwytu uzyskuje u-
kształtowanie klinowe, co daje potrzebną
moc połączenia. Ponieważ poziomy prze¬
krój występów narożnych wynosi więcej niż
ćwierć, a mniej niż pół koła, narożniki więc
okładziny gumowej są znacznie lepieij za¬
bezpieczone przeciw oderwaniu, niż $dyby
te występy zajmowały tylko ćwiartkę koła.
Pośrednie występy, leżące wzdłuż bocznych
krawędzi okładziny gumowej, mpgą też
mieć przekrój więcej niż półkołowy (fig.
11), co zwiększa zwarcie. Okładzina gumo¬
wa jest iprzyttfem zabezpieczona od końca do
końca przeciw bocznemu przesunięciu, ą o-
prócz tego każde miejsce okładziny, oto¬
czone występami,, zabezpieczone jest prze¬
ciw bocznemu przesunięciu,

Każdy występ formuije się w ten sposób,
aby w przekroju pionowym miał kształt we-

<'<:dłu£ fig. 8, albo też występy mogą mieć in¬
ną postać w stosunku do gumowej płyft.y
jak np. według fig. 9. W ttan wykonaniu,
kształt i położenie występu, przed nałoże¬
niem okładziny gumowej, niezupełnie odpo¬
wiada wyżłobieniu i przy nakładaniu trze¬
ba występy odgiąć nieco nazewnątrz tak,
że, jak wskazują linje punktowane, wystę¬
py usiłują wrócić do położenia przedstawio¬
nego linijami pełnemi i zaciekają rdzeń, W
położeniu zwarcia, zewnętrzne powierzch¬
nie występów przylegają ściśle do piono¬
wych powierzchni rdzenia.

W celu uniknięcia zmian górnej po¬
wierzchni płyty gumowej, gdy występy są
więcej niż normalnie odchylone do we¬
wnątrz (fig, 9), płytę gumową sto&owinie się
formuje, aby się stała płaską po odgięciu
występów nazewnątrz. W wykonaniu we¬
dług fig. 10, wyżłobienia w rdzeniu mają
dokładnie taki sam kształt jak występy gu¬
my, przyczem ostrzejsze kąty tylnej części
występu i wyżłobienia wzmagają zwarcie.

Według fig. 8 dolna powierzchnia wy¬
stępu tworzy kąt prosty z boczną po¬

wierzchnią zewnętrzną. Na fig. 9 ma
to miejsce, gdy występ znajduje się w wy¬
żłobieniu, natomiast na fig. 10 dolna po¬
wierzchnia występu zawiera jedną boczną
powierzchnię położoną mniej niż o 90° dc
poziomu, a powierzchnia stożkowa jest
mniej stroma niż na fig. 8 i 9.

Przy zastosowaniu kostek drewnianych
wykonywa się wyżłobienia zapomocą sto¬
sownych narzędzi, W kostkach odlewanych
uzyskuje się je przez formowanie na okła¬
dzinie gumowej. W tym celu kładzie się na
dno formy okładzinę gumową występami
wgórę (fig. 6), poczem wprowadza się do
fciuny beton lub inną mieszaninę. Po stward¬
nieniu, występy wytwarzają w masie beto¬
nowej wyżłobienia, a równocześnie nastę¬
puje zwarcie, Gdy występy a są skierowa¬
ne do wewnątrz, jak na fig. 9, a rdzeń wy¬
konywa się prztez formowanie, to według
fig. 6 między dwa przeciwległe występy
boczne wkłada się zastrzał c, aby je utrzy¬
mać we właściwem położeniu. Według fig.
7 odpowiednia rama d utrzymuje wszystkie
zastrzały wspólnie.

Występy względnie wyżłobienia mogą
też mieć kształt inny niż opisano. Według
fig. 12 występy i wyżłobienia narożnikowe
są w przekroju poziomym prawie trójkątne,
a pośrednie występy i wyżłobienia mają
przekrój trapezoidakiy lub prostokątny.
Występy według fig. 11 i 12 stosuje się,
gdy się rdzenie wyrabia przez formowanie
na okładzinie gumowefl. Zamiast występów
na okładzinie gumowelj można również za¬
stosować występy na rdzeniu, a wyżłobie¬
nia w okładzinie.

W celu zmniejszenia tarcia między gu¬
mową okładziną a rdzeniem, nadaje się
górnej powierzchni rdzenia i dolnej po¬
wierzchni okładziny poza występami kształt
wklęsły względnie wypukły tak, jak ma fi/g.
13 — 16. Pod obciążeniem ruichu ulicznego
guma usiłuje się rozszerzać,, lecz wiskutek
krzywizny stykających się powierzchni gu¬
my i rdzenia siły spłaszczające gumę rów-
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noważą się naogół i guma ulega tylko zgnie¬
ceniu, przyczem może się przesuwać tylko
bardzo nieznacznie po powierzchni rdzenia.

Zamiast wykonywać powierzchnie ze¬
tknięcia okładziny gumowej i rdzenia wklę¬
sło i wypukło, można iim nadać falistość
tak, jak na fig. 17, 18/Falistość możina też
zastosować do powierzchni wklęsłych i wy¬
pukłych.

Okładżina ,gumowa może być w prze¬
kroju poziomym równie wielka jak rdzeń
tak, że wszystkie jej krawędzie leżą w
bocznych powierzchniach rdzenia (fig. 19),
albo też okładzina może być nieco szersza,
aby wystawała poza boczme powierzchnie
rdzenia i przechodziła ponad odstępami
między sąfciedniemi kostkami (fig. 21). Po¬
między dwie kostki wbija się warstwę po¬
średnią.

Gdy przy brukowaniu ulicy szereg bru¬
kowców według wynalazku (fig. 1 — 4) u-
kłada się obok siebie, wówczas występ po¬
średni przylega do dwóch występów na¬
rożnych kostek sąsiednich (fijg. 22). Aby
zapewnić właściwe położenie guJmowej o-
kładziny możina pbmiędzy obydwa występy
sąsiednich okładzin w|puścić kołek (fig. 20).

Okładzina gumowa może- być wykonana
w całości z jednego rodzaju gumy, względ¬
nie z gumy (tej samej twardości, albo też
może zawierać warstwy gumy różnego ga¬
tunku i twardości. Np. ciało okładziny mo¬
że być utworzone z ciągliwej lecz dobrze
elastycznej gumy, a dolna strona i występy
— z gumy znacznie ciągiliwłszej i tward¬
szej. Cecha ta jest bardzo ważna, bo wspo¬
maga umocowaniu okładziny na rdzeniu,
nie szkodząc j-e»j elastyczności. W celu u-
możliwienia elastycznego zetknięcia wierz¬
chołka każdego występu z wyżłobieniem,
mcżna obłożyć występ elastyczną gumą,
przyczem twardsza guma jest włożona mię¬
dzy ciało okładzin, a powłoka z elastycznej
gumy tworzy dolny jej koniec.

Według fig. 23, 24 nałożone są na jeden
rdzeń duże okładziny gumowe, natomiast

na fig. 26 z rdzeniem -połączone są trzy o-
kładziny. Kostki te są szersze niż zwykłe
brukowce. Okładziny łączą się z rdzeniem
jak wspomnianb w czasie ich formowania.
W tym celu potrzebną ilość okładzin gumo¬
wych układa się do formy występami do
góry (fig. 25),, poczerń napełniasię formę
cementem lub podobnym materjałem i prze¬
rabia znanym sposobem tak, że ptrzy wyję¬
ciu formy, okładzina jest już zwarta z
rdzeniem. Wyżłobienia rdzeni odpowiada¬
ją oczywiście występom pojedynczym lub
dwóm występom przyległym bekami.

Tak samo jak w mniejszych kostkach,
występy każdej okładziny gumowej mogą
być skierowane nieco do wewnątrzi i utrzy¬
mywane w czasie formowania w stosownej
odległości zapomocą zastrzałów metalo¬
wych i t. d. Występy robii się naogół tward¬
sze i ciąjgliwisze od właściwej płyty gumo¬
wej okładziny. Dolna powierzchnia okładzi¬
ny może być też ciągjliwsza i twardsza od
jej powierzchni gótneij. Okładziny gumowe
wyrabia się o grubości nieco większej przy
jednym brzegu niż przy drugim, przez co
uzyskuje się powierzchnię opadająpą. Przy
zastosowaniu drewnianych kostek, można
segmentowe występy okładzin gumowych
Wciskać w wyżłobienia kosittki lub też moż¬
na je przy małem ogrzaniu wulkanizować
na drzewie przy użyciu znanego przyspie¬
szającego środka chemicznego. Między o-
kładziną gumową a rdzeniem można dać
mieszaninę cementowo - gumową, aby
wzmocnić połączenie okładziny z rdzeniem.

Jakkolwiek najkorzystniej jest, gdy
długość i szerokość okładziny gumowej jest
taka sama jak ztwykłej kostki drewnianej,,
jednak może też być dłuższa lub krótsza,
aby ją można było przystosować do szer¬
szych względnie węższych kostek- W każ^
dym jednak wypadku występy i wyżłobie¬
nia okładziny gumowej i rdzenia mają taką
£amą wielkość jak w kostkach drewnianych
wielkości normalnej. Okładziny gumowe i
poszczególne większe rdzenie mogą mieć
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powierzchnie styku wklęsłe względnie wy¬
pukłe lub falowane jak w mniejszych kost¬
kach. Brukowce według wynalazku anogą
być także użyte 4o innych celów niż do
brukowania iw tym wypadku kostka jest
nieco niższa od brukowca.

W wykonaniu według fig. 27 wyrabia się
kostkę B z materjału, nie ulęgającego wul¬
kanizacji, a umieszcza się go w formie do
gulmy zamiast używanego zwykle modelu,
wskutek czego gumę odlewa się wprost na
rdzeniu i przenoszenie okładziny gumowej
z formy metalowej na rdzeń staje się zbęd¬
ne. Po wyjęciu, z formy można użyć takiej
kostki z ipowłoką gumową odrazu do bru¬
kowania. Blok może być przytem wykona¬
ny z metalu i może być nieco grubszy od
głębokości większych występowi a. Można
też przy formowaniu użyć do jednej po¬
włoki /gumowej dwóch lub więcej rdzeni.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sztuczny brukowiec z powłoką gu¬
mową i rdzeniem z materjałti twardego,
znamienny terą że rdzeń posiada wzdłuż
górnych krawędzi i w narożach szereig pod¬
ciętych wyżłobień, a okładzina gumowa po¬
siada stosownie dopasowane występy, przy-
czem występy względnie wyżłobienia są u-
kształtowane klinowo tale, że przesunięcia
okładziny gumowej względem rdzenia tak
wszerz jak i wzdłuż jest niemożliwe.

2. Sztuczny brukowiec według zastrz.
ly znamienny tern}, że okładzina gumowa
jest wykonana z, dwóch rodzajów gumy,
mianowicie: właściwa płyta gumowa z cią-
glłwego i miękkiego materjału, a występy
z ciąjgliwszej i twardszej gumy.

3. Sztuczny brukowiec według zastrz.
1 — 2, znamienny tern, że występy i wy¬
żłobienia są rozmieszczone w odstępach,
których wielkość jest taka sama jak środ¬
kowa średnica występu i że środkowy pret-
miąń występu jest prawie równy głębokości
względnie wysokości występu, która znów

jest większa od grubości właściwej płyty
gumowej.

4. Sztuczny brukowiec według zastrz.
1 — 3, znamienny tern, że niektóre wystę¬
py względnie wyżłobienia mają poziomy
przekrój półkolisty; a inne — mniej niż
półkoliste lecz więcei niż ćwicrćkoliiste
przekroje.

5. Sztuczny brukowiec według zastrz.
1 — 4, znamienny tern, że występy są nie¬
co nachylone do wewnątrz tak, że przy
wkładaniu w rdzeń muszą być odchylane.

6. Sposób wyrobu brukowca według
zastrz. 1 — 5, znamienny tern, że występv
i wyżłobienia tworzą powierzchnie1 stożko¬
we, które się zwężają wgórę, i że występy
są wykonane bądź na okładzinie gumowej,
bądź na rdzeniu, przyczem część wyrabia¬
na w danym razie z materjału plastyczne¬
go (okładzina gumowa względnie rdzeń)
odlewa się względnie formuje na drugim
materjale, a to w celu, ażeby połączenia
materjału Występów i wyżłobień uskutecz¬
niało się w czasie formowania

7. Brukowiec według zastrz. 1 — 5,
znamienny tern, że krawędzie rdzeni mię¬
dzy występami przebiegają ściśle wzdłuż
krawędzi tych ostatneh.

8. BruŁołY.ecwedług zastrz. 1 • - 5 i 7,
znamienny tern, że dolna powierzchnia o-
kładziny gum owe} i górna powierzchnia
rd^nia są krzywa względnie sklepione.

9. Brukowiec według zastrz. 1—5 i 7,
znamienny tern, że rdzeń i okładzina gu¬
mowa posiadają powierzchnie styku faliste.

10. Brukowiec według zastrz. 1—5 i
7—9, znamienny tern, że szereg oddzielnych
okładzin umieszcza się obok siebie na jed¬
nym rdzeniu i w tym celu rdzeń odlewa się
z cementu lub innego podobnego materjału
w formie na okładzinach gumowych, uło¬
żonych obok siebie występami do góry.

Luci en Gaisman.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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